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1912/1913 Ikke-vedtagne Forslag (Justitsm.) 383- 

Lovforslaget undergik under Behandlingen i Folketinget 
forskellige Ændringer vedrørende en Del af de ovenfor 
under Nr. 1 -21  anførte enkelte Bestemmelser. De væsent- 
ligste af disse Ændringer var følgende: 

ad 1. Den, der ikke har fyldt 18 Aar, skal kunne 
bortfæstes af »den, der udøver Forældremyndigheden«, og 
har vedkommende bortfæstet sig paa 'egen Haand, skal. 
Bortfæstelsen være retsgyldig, '>>naar Husbonden har meddelt 
Fæstemaalets Indgaaelse til den, der har Forældremyndig- 
hed, og der ikke er gjort Indsigelse mod Fæstemaalet inden 
8 Dage efter, at Meddelelsen er givet«. Foreslaaet af et 
Mindretal (N. C. Jensen, N. Kristjansen, Ovesen, A. O. Ras- 
mussen, N. C. Rasmussen, Ravn og Johan Knudsen) og 
vedtaget med 45 St. mod 28. (Et Forslag af Jessen, Sabroe 
og Stauning om, at Bortfæstning ikke skal kunne ske for læn- 
gere Tid ud over det 18de Aar end til første almindelige 
Skiftedag, efter at 18 Aars Alderen er naaet, og at Tyendet,, 
naar Fæstemaalet er indgaaet maanedsvis, skal kunne op- 
sige Pladsen den førstkommende 15de, efter at Tyendet er 홢 
fyldt 18 Aar, forkastedes med 57 St. mod 14). 

ad 2 og 3. Bestemmelserne om >>Tjenestebeviser<< ud-  
gik. Foreslaaet af hele Udvalget undtagen R. Andersen og 홢 
Tange *) og vedtaget uden Afstemning. Det vedtoges lige- 
ledes, at de ved Justitsministerens Foranstaltning udarbej- 
dede »Blanketter angaaende Tjenesteforhold« skal kunne 
erholdes (mod Betaling) ved Henvendelse til Kommunal- 
raadene eller paa et af disse fastsat bestemt Sted. 

ad 6. Det tilføjes efter litr. a. og b., at hvis et ugift 
kvindeligt Tyende bliver frugtsommeligt og godtgør, at hun. 
skal indgaa Ægteskab inden Udløbet af Tjenestetiden, skal 
hun kunne opsige Tjenesteforholdet med 15 Dages Varsel' 
til den 1ste i den følgende Maaned. Foreslaaet af Mindre- 
tallet under Nr. 1 (ovfr.) og vedtaget med 48 St. mod 24. 

*) Disse to Medlemmer repræsenterede i Udvalget dem, der - 
foretrækker at komme fuldstændig bort fra en særlig Lov- 
givning for Tyender over 18 Aar. Noget Ændringsforslag: 
havde de dog ikke stillet, da deres Opfattelse 홢kun har 
vundet ringe Tilslutning indenfor Udvalget". 


